



CNPJ: 41.553.587/0001-43

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS
CNPJ: 41.553.587/0001-43
ENDEREÇO: ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 – CEP 63605-000
FONE: (88) 3516 1531
EMAIL: gruporene.pc@gmail.com
BANCO 001 AGENCIA: 4145 – 9
CONTA CORRENTE Nº 7593-0
BANCO DO BRASIL



PREZADOS SENHORES,
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, PELO VALOR GLOBAL DE R\$ 112.653,70 CENTO E DOZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA OS PRODUTOS ABAIXO DISCRIMINADOS, CONFORME ANEXO I, QUE INTEGRA O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE:

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO TIPO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 293 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ



CNPJ: 41.553.587/0001-43

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	POR EXTENSO	VALOR TOTAL	POR EXTENSO
01	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO, RICO EM NO MÍNIMO 10 VITAMINAS, À BASE DE CACAU EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIÉSTER OU POLIETILENO METALIZADO OU LETTOSO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 240 DIAS (8 MESES) DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG (RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 PORÇÕES), ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM OU EM ETIQUETA ALTAMENTE COLANTE, QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA FACILMENTE. ENTREGA: MENSAL, EM FARDOS LACRADOS OU CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS, LACRADAS E INTÁCTAS COM 10 KG	KG	800	MARATÁ	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 9.120,00	nove mil, cento e vinte reais
02	AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PESO LÍQUIDO 1 KG, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. ENTREGA: MENSAL, EM FARDOS LACRADOS COM 30 KG	KG	1.500	AGROVALE	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.930,00	três mil, novecentos e trinta reais
03	AMIDO DE MILHO, EM PÓ, TIPO MAISENA. PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS LIMPAS E SÁS. ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. ASPECTO: PÓ FINO, COR: BRANCA, ODORE E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS EM CAIXA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO. ENTREGA: MENSAL.	CAIXA	480	KIMIMO	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
04	ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO I, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. CONTEUDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME, ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E	KG	800	CAÇAROLA	R\$ 2,70	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais



Handwritten signature and initials.

Handwritten mark or signature.



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 293 CENTRO

PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

CESS 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

05	<p>QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES. ENTREGA: MENSAL, EM FARDOS LACRADOS COM 30 KG, ACOMPANHADO OBRIGATORIAMENTE DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO LOTE A SER ENTREGUE, EMITIDO PELO ÓRGÃO OFICIAL, DE ACORDO COM A LEI Nº 9.972 DE 25/05/2000 E DECRETO-LEI Nº 6268 DE 22/11/2007.</p> <p>ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO, TIPO I, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. CONTEÚDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME, ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES. ENTREGA: MENSAL, EM FARDOS LACRADOS COM 30 KG, ACOMPANHADO OBRIGATORIAMENTE DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO LOTE A SER ENTREGUE, EMITIDO PELO ÓRGÃO OFICIAL, DE ACORDO COM A LEI Nº 9.972 DE 25/05/2000 E DECRETO-LEI Nº 6268 DE 22/11/2007.</p>	<p>KG</p>	<p>1.300</p>	<p>CAÇAROLA</p>	<p>R\$ 2,70</p>	<p>dois reais e setenta centavos</p>	<p>R\$ 3.510,00</p>	<p>três mil, quinhentos e dez reais</p>	
06	<p>BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE GORDURAS TRANS E SEM RECHEIO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PESO LÍQUIDO DE 400G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO. ENTREGA: MENSAL EM FARDOS LACRADOS E INTACTOS COM 20 PACOTES</p>	<p>PACOTE</p>	<p>100</p>	<p>ESTRELA</p>	<p>R\$ 3,25</p>	<p>três reais e vinte e cinco centavos</p>	<p>R\$ 325,00</p>	<p>trezentos e vinte e cinco reais</p>	
07	<p>BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER", ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE GORDURAS TRANS, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PESO LÍQUIDO DE 400G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO. ENTREGA: MENSAL EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS E INTACTAS COM 20 PACOTES.</p>	<p>PACOTE</p>	<p>2.200</p>	<p>SUPRADELY</p>	<p>R\$ 2,57</p>	<p>dois reais e sessenta e sete centavos</p>	<p>R\$ 5.874,00</p>	<p>cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais</p>	<p>3/12</p>
08	<p>CEREAL À BASE DE FARINHA DE ARROZ E MILHO PREPARO INSTANTÂNEO, PRÉCOZIDA, AÇÚCAR, AMIDO, ENRIQUECIDA</p>	<p>PACOTE</p>	<p>800</p>	<p>FORTLON</p>	<p>R\$ 3,20</p>	<p>três reais e vinte centavos</p>	<p>R\$ 2.560,00</p>	<p>dois mil, quinhentos e sessenta reais</p>	



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TEL: 3161-1331

CNPJ: 41.553.587/0001-43

	<p>COM SAIS MINERAIS E NOVE VITAMINAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM METALIZADA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE LIMPAS. PESO LÍQUIDO DE 230G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUALIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA</p>	PACOTE	1.200	KIMIMMO	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	
10	<p>COLORÍFICO EM PÓ, SEM SAL, À BASE DE URUCUM, EM SACO (EMBALAGEM PRIMÁRIA) PLÁSTICO DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO, PACOTES DE 100G LIVRES DE IMPUREZAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, N° DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA EMBALAGEM). ENTREGA: MENSAL, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 10 PACOTES</p>	CAIXA	800	ITAMBÉ	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais	
11	<p>EXTRATO DE TOMATE, PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR (MÁXIMO DE 1%), SAL (MÁXIMO DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO), ISENTO DE FERMENTAÇÕES. NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. EMBALAGEM STAND UP POUCH (SACHÊ) DE 340 GRAMAS. CONTENDO 24 UNIDADES EM UMA CAIXA. DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PACOTE	840	QUERO	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.915,20	mil novecentos e quinze reais e vinte centavos	
12	<p>FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, TIPO I, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE ATÉ 30 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO</p>	KG	270	RENE	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais	

Handwritten marks and signatures on the right side of the page, including a large 'X' and some illegible scribbles.

A



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
0833 351671531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

13	FARINHA DE MILHO, FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATORIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PACOTE	2.500	MARATÁ	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 2.875,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
14	FARINHA DE TRIGO COMUM, EM PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	KG	270	D. MARIA	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 704,70	setecentos e quatro reais e setenta centavos
15	FEIJO DE CORDA, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME, ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). GRÃOS SECOS E LIMPOS, SENDO PERMITIDO O LITE DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/1987 - M.L.A. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES. ENTREGA: MENSAL, EM FARDOS LACRADOS COM 30 KG, ACOMPANHANDO OBRIGATORIAMENTE DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO LOTE A SER ENTREGUE, EMITIDO PELO ÓRGÃO OFICIAL, DE ACORDO COM A LEI Nº 9.972 DE 25/05/2000 E DECRETO-LEI Nº 6268 DE 27/11/2007.	KG	250	IMPERATO	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 1.282,50	mil duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
16	LEITE EM PÓ, INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA METALIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM PESO LÍQUIDO DE 200G. LIVRE DE IMPUREZAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. ENTREGA: MENSAL EM FARDOS LACRADOS COM 10KG.	PACOTE	7.000	PARMALAT	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 27.650,00	vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta reais
17	MACARÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO, MASSA DE SÊMOLA À BASE DE TRIGO, FINO, SEM OVOS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE UMIDADE, EM PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL	PACOTE	3.000	FORTALEZA	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 6.540,00	seis mil, quinhentos e quarenta reais



4



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
085 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

18	POLIETILENO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. ENTREGA: MENSAL, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 10 PACOTES	UNIDADE	400	PURO SABOR	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.280,00	
19	MARGARINA, VEGETAL COM SAL - 55 A 75% DE LÍPIDIOS, À BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS E SEM GORDURAS TRANS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES. ISENTA DE RANÇO E BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POTE DE PLÁSTICO DE 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E/OU DE VALIDADE E S.F. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 8 MESES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: MENSAL, EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS E INTACTAS COM 12 UNIDADES.	LATA	500	QUERO	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 990,00	
20	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO TIPO 1, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, EMBALADO EM GARRAFA PET (EMBALAGEM PRIMÁRIA) COM CONTEÚDO DE 900 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, Nº DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ISENTO ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ISENTO DE GORDURAS TRANS E RICO EM VITAMINA E. EMBALAGENS ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO	 GARRAFA	250	LIZA	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 935,00	
21	SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO DE 1 KG, ACONDICIONADA EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) 30KG.	KG	250	MISTER	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 105,00	
22	VINAGRE, COM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	GARRAFA	250	IMPERIAL	R\$ 1,00	um real	R\$ 250,00	

A



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 293 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ



CNPJ: 41.553.587/0001-43

VALOR TOTAL									R\$ 75.839,40	setenta e cinco mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
-------------	--	--	--	--	--	--	--	--	---------------	---

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	POR EXTENSO	VALOR TOTAL	POR EXTENSO
01	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTERIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM GARRAFAS COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 500ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA E EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA MENSAL, ADICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADAS E INTACTAS CONTENDO 12 EMBALAGENS	GARRAFA	2.400	INDAIAÍ	R\$ 3,00	três reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
02	SUCO CONCENTRADO DE CAJÁ NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTERIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM GARRAFAS COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 500ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA E EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA MENSAL, ADICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADAS E INTACTAS CONTENDO 12 EMBALAGENS	GARRAFA	2.400	INDAIAÍ	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
	VALOR TOTAL						R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	POR EXTENSO	VALOR TOTAL	POR EXTENSO
01	PÃO, MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOGS, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIÉTILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE DE 500 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. UNIDADE 50G.	PACOTE	3.000	MASPAN	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 10.710,00	dez mil, setecentos e dez reais
	VALOR TOTAL						R\$ 10.710,00	dez mil, setecentos e dez reais





AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARA

TELEFONES
085 5101-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	POR EXTENSO	VALOR TOTAL	POR EXTENSO
01	CEBOLA BRANCA SECA, DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO MÍDIO A GRANDE, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES.	KG	600	CEASA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 1.398,00	mil trezentos e noventa e oito reais
02	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÍDIO A GRANDE, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LISA, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES.	KG	800	CEASA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
03	BANANA PRATA IN NATURA DE ÓTIMA QUALIDADE, COM SABOR, AROMA E COR CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE E VARIEDADE. O PRODUTO DEVE SER SEM DEFEITOS, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, APRESENTAR COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES. A BANANA PRÓPRIA PARA O CONSUMO DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNSOS E SÃOS, E SATISFAZER CONDIÇÕES MÍNIMAS E DE CONSUMO IMEDIATO.	KG	240	CEASA	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 928,80	novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
04	PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÍDIO A GRANDE, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LISA, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES.	KG	350	CEASA	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.634,50	mil seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
05	TOMATE VERMELHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÍDIO A GRANDE, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LISA, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES.	KG	500	CEASA	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
06	BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÍDIO A GRANDE, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES.	KG	600	CEASA	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 2.418,00	dois mil, quatrocentos e dezoito reais
07	ALHO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM CABEÇA, DENTES INTEIROS E FIRMES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	150	CEASA	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 2.565,00	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
	ENTREGA: MENSAL							
	VALOR TOTAL						R\$ 13.504,30	treze mil, quinhentos e quatro reais e trinta centavos



VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA É R\$ 112.653,70 CENTO E DOZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS.



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ



CNPJ: 41.553.587/0001-43

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.
FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL ACIMA REFERIDO E SEUS ANEXOS.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CINTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO /TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS.
TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES.
SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA, E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS, ONJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, ASSIM COMO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS.

DECLARAMOS A GARANTIA DE QUALIDADE DE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS, AFIRMAMOS QUE OS MESMOS SE ENCONTRAM DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05(CINCO) DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS E COMPROMETEMOS ENTREGAR O MATERIAL NO LOCAL INDICADO CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS INTEGRALMENTE E CONCORDAMOS COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.



9/12



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ



CNPJ: 41.553.587/0001-43

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS E AINDA ACEITAÇÃO, CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVELIS, DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRENCIAS POSTERIORES (ART.32,§2º, DA LEI Nº 8.666/93).

Albano

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



[Handwritten signature]

10/12

[Handwritten mark]

CNPJ: 41.553.587/0001-43

DECLARAÇÕES

FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS - LOCALIZADA NA RUA ALFREDO FERNANDES FRANCO 233, CENTRO, PIQUET CARNEIRO - CE, CEP 63.605-000, INSCRITA NO CNPJ: 41.553.587/0001-43, DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020 JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE ESTADO DO CEARÁ.

DECLARA QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, QUE NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, E QUE SE ENCONTRAMOS REGULAR PERANTE AO MINISTÉRIO DO TRABALHO.

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020, JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, ESTADO DO CEARÁ, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS / PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL., CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXO DESTA EDITAL.

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020, JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE ESTADO DO CEARÁ, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020, JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE ESTADO DO CEARÁ, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART.32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93.

DECLARAMOS QUE NÃO EXISTE EM NOSSO QUADRO DE EMPREGADOS E NO SEU QUADRO SOCIETÁRIO, SERVIDORES PÚBLICOS OU DIRIGENTES DE ORGÃO OU ENTIDADE DA CONTRATANTE EXERCENDO FUNÇÕES DE GERENCIA, ADMINISTRAÇÃO OU TOMADA DE DECISÃO. DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNICA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

DECLARAMOS QUE, ASSEGURAMOS TER PLENO CONHECIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE A CONTRATAÇÃO EM PAUTA E DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020, JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, ESTADO DO CEARÁ, QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO SOCIETÁRIO, SÓCIO ADMINISTRADOR SERVIDOR PÚBLICO DA ATIVA, OU EMPREGADO DE EMPRESA PÚBLICA OU DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDERÁ AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, NO QUE SE REFERE A HABILITAÇÃO JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA FINANCEIRA E QUE ESTÁ A REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL E O FGTS.

DECLARAMOS PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020, O PLENO CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, CONFORME DETERMINA O EDITAL DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS REQUERIDAS PARA HABILITAÇÃO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020, CONFORME ANEXO I, E QUE SUBMETEMOS, DE PLENO ACORDO, A TODOS OS TERMOS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO, CONFORME DISPOSTO NO INCISO VII DO ARTIGO 4º DA LEI 10.520/02.

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI CUMPRIR PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO ATRAVÉS DOS DOCUMENTOS CONTIDOS NO ENVELOPE Nº 02 - HABILITAÇÃO, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS CONSTANTES NO EDITAL DE PREGÃO Nº 06.01.01/2020.

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O INTEIRO TEOR COMPLETO DO EDITAL DESTA PREGÃO, RESSALVANDO O DIREITO RECURSAL, BEM COMO QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES DESTA LICITAÇÃO.

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06.01.01/2020, JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, ESTADO DO CEARÁ, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE POSSUI TOTAL SOLVÊNCIA FINANCEIRA, A FIM DE GARANTIR E DÁ SUSTENTABILIDADE A EXECUÇÃO FIEL DO OBJETO DO CONTRATO.

DECLARA QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO;

DECLARA QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES DO EDITAL E QUE, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI

PIQUET CARNEIRO (CE), 17 DE JANEIRO DE 2020

FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS
RG: 1816460-89 E CPF: 260.534.973-04

DECLARANTE

PRO MASCARENHO
Francisco RENE MEDEIROS DE MORAIS
P Carneiro 17 de Janeiro de 2020
Em testemunho de
FRANCISCO ROBERTO DO NASCIMENTO
Ofício de Notas e R. Público
SILVIA IEDA DA SILVA
Substituta
Fátima Alves Rodrigues
ESCREVENTE

12/12



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME
NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL. TIBURCIO N° 428 - GIRLANDIA - MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ: 09.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

Morada Nova/CE, 20 de janeiro de 2020.

À
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
Comissão Permanente de Licitação
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, pelo valor global de R\$ 173.203,30 (Cento e Setenta e Três Mil Duzentos e Três Reais e Trinta Centavos).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO, rico em no mínimo 10 vitaminas, à base de cacau embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 240 dias (8 meses) da data de fabricação, com peso líquido de 1kg (rendimento mínimo de 40 porções), isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente. Entrega: mensal, em fardos lacrados ou caixas de papelão reforçadas, lacradas e intactas com 10 kg	Kg	800	VIA LACTEA	R\$ 11,47	Onze Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$ 9.176,00	Nove Mil Cento e Setenta e Seis Reais

Edna Maria Freire da Silva



A

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBURCIO N° 428 - GIRILANDIA - MORADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	EXTENSO
2	AÇÚCAR CRISTAL , de primeira qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no Ministério da Agricultura e peso líquido de 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30 kg	Kg	1.500	FORPAN	R\$ 2,92	Dois Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 4.380,00	Quatro Mil Trezentos e Oitenta Reais
3	AMIDO DE MILHO , em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extrato do milho, fabricado a partir de matérias primas limpas e sãs. Isenta de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino, cor: branca, odor e sabor próprio. Embalagem de 200 gramas em caixa, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses e data de fabricação. Entrega: mensal.	Caixa	480	MAIZENA	R\$ 3,29	Três Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 1.579,20	Um Mil Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Vinte Centavos
4	ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO I , embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome, endereço do empacotador, número do registro do produto no órgão competente e procedência, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30 kg, acompanhado obrigatoriamente do certificado de classificação do lote a ser entregue, emitido pelo órgão oficial, de acordo com a lei n° 9.972 de 25/05/2000 e decreto-lei n° 6268 de 22/11/2007.	Kg	800	TIO SAM	R\$ 2,69	Dois Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 2.152,00	Dois Mil Cento e Cinquenta e Dois Reais



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME
 NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBURCIO N° 428 - GIRLANDIA - MOURADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	EXTENSO
5	<p>ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome, endereço do empacotador, número do registro do produto no órgão competente e procedência, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30 kg, acompanhado obrigatoriamente do certificado de classificação do lote a ser entregue, emitido pelo órgão oficial, de acordo com a lei n° 9.972 de 25/05/2000 e decreto-lei n° 6268 de 22/11/2007.</p>	Kg	1.300	TIO SAM	R\$ 2,94	Dois Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 3.822,00	Três Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais
6	<p>BISCOITO DOCE, tipo Maria, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 1 ano da entrega do produto. Entrega: mensal em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes.</p>	Pacote	100	ESTRELA	R\$ 3,74	Três Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 374,00	Trzentos e Setenta e Quatro Reais
7	<p>BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER", enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual. Embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 1 ano da entrega do produto. Entrega: mensal em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes.</p>	Pacote	2.200	ESTRELA	R\$ 3,56	Três Reais e Cinqüenta e Seis Centavos	R\$ 7.832,00	Sete Mil Oitocentos e Trinta e Dois Reais



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME
 NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBURCIO N° 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.946-000

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	EXTENSO
8	<p>CEREAL À BASE DE FARINHA DE ARROZ E MILHO preparo instantâneo, pré-cozida, açúcar, amido, enriquecida com sais minerais e nove vitaminas, acondicionada em embalagem metalizada, íntegra, resistente, vedada hermeticamente limpa. Peso líquido de 230g. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, qualidade do produto, número de registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.</p>	Pacote	800	MUCILON	R\$ 5,14	Cinco Reais e Quatorze Centavos	R\$ 4.112,00	Quatro Mil Cento e Doze Reais
9	<p>COLORÍFICO em pó, sem sal, à base de urucum, em saco (embalagem primária) plástico de material polietileno atóxico leitoso, pacotes de 100g livres de impurezas, com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na embalagem). Entrega: mensal, acondicionados em fardos lacrados com 10 pacotes.</p>	Pacote	1.200	PANELAÇO	R\$ 0,70	Setenta Centavos	R\$ 840,00	Oitocentos e Quarenta Reais
10	<p>CREME DE LEITE, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25% com validade mínima de 5 meses, a contar da data de entrega; embalado em caixa 200g cartonada. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria n°146, de 07/03/96; e suas posteriores alterações.</p>	Caixa	800	MOCOCA	R\$ 2,60	Dois Reais e Sessenta Centavos	R\$ 2.080,00	Dois Mil Oitenta Reais
11	<p>EXTRATO DE TOMATE, produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem Stand Up Pouch (sachê) de 340 gramas. Contendo 24 unidades em uma caixa. Devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 8 meses da data de entrega do produto.</p>	Pacote	840	PREDILETA	R\$ 2,67	Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 2.242,80	Dois Mil Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Oitenta Centavos



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBURCIO N° 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	EXTENSO
12	FARINHA DE MANDIOCA , classe amarela, tipo I, grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 13%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de até 30 kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	Kg	270	PRECIOSA	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 675,00	Seiscentos e Setenta e Cinco Reais
13	FARINHA DE MILHO , flocão de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade mínima de 6 meses da data de entrega do produto.	Pacote	2.500	NORDESTINO	R\$ 2,39	Dois Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 5.975,00	Cinco Mil Novecentos e Setenta e Cinco Reais
14	FARINHA DE TRIGO comum, em pacote plástico de 1 kg, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	Kg	270	FINNA	R\$ 3,53	Três Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 953,10	Novocentos e Cinquenta e Três Reais e Dez Centavos
15	FEIJÃO DE CORDA, TIPO I , embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome, endereço do empacotador, número do registro do produto no órgão competente e procedência, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, sendo permitido o lote de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M.A. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30 kg, acompanhando obrigatoriamente do certificado de classificação do lote a ser entregue, emitido pelo órgão oficial, de acordo com a lei nº 9.972 de 25/05/2000 e decreto-lei nº 6268 de 22/11/2007.	Kg	250	DONA DÊ	R\$ 5,08	Cinco Reais e Oito Centavos	R\$ 1.270,00	Um Mil Duzentos e Setenta Reais



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBURCIO N° 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	EXTENSO
16	LEITE EM PÓ , integral de primeira qualidade, puro, enriquecido com vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em embalagem primária metalizada, com identificação do produto, Selo de Inspeção Federal ou Estadual, data de fabricação e prazo de validade, com peso líquido de 200g. Livre de impurezas, mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Especificações impressas na própria embalagem. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 6 meses da entrega do produto. Entrega: mensal em fardos lacrados com 10kg.	Pacote	7.000	BOM DULEITE	R\$ 4,05	Quatro Reais e Cinco Centavos	R\$ 28.350,00	Vinte e Oito Mil Trezentos e Cinquenta Reais
17	MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO , massa de sêmola à base de trigo, fino, sem ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de umidade, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de 500g. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo de validade de no mínimo 8 meses da entrega do produto. Entrega: mensal, acondicionados em fardos lacrados com 10 pacotes.	Pacote	3.000	BOM SABOR	R\$ 2,16	Dois Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 6.480,00	Seis Mil Quatrocentos e Oitenta Reais
18	MARGARINA , vegetal com sal - 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores. Embalagem primária de pote de plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou de validade e S.I.F. Prazo mínimo de validade de 8 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal, em caixas de papelão lacradas e intactas com 12 unidades	Unidade	400	PURO SABOR	R\$ 3,74	Três Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 1.496,00	Um Mil Quatrocentos e Noventa e Seis Reais



Almeida

X

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME
 NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBURCIO N° 428 - GIRILANDIA - MORADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 . CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	EXTENSO
19	MILHO VERDE, em conserva, dados de identificação, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, Resolução RDC 352/2002 - ANVISA, lata 300 gramas, contendo 24 unidades em uma caixa. Prazo de validade de mínimo 6 meses a contar data de validade.	Lata	500	QUERO	R\$ 1,96	Um Reale Noventa e Seis Centavos	R\$ 980,00	Novescentos e Oitenta Reais
20	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO tipo 1, comestível, puro, refinado, embalado em garrafa pet (embalagem primária) com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, n° do registro no órgão competente, data de fabricação e prazo de validade. Isento odores estranhos, substâncias nocivas, isento de ranço e substâncias estranhas, isento de gorduras trans e rico em vitamina E. Embalagens acondicionadas em caixa de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	Garrafa	250	PRIMOR	R\$ 3,70	Três Reais e Setenta Centavos	R\$ 925,00	Novescentos e Vinte e Cinco Reais
21	SAL REFINADO, IODADO, embalagem (primária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico de 1 kg, acondicionada em fardo (embalagem secundária) 30kg.	Kg	250	MAR E SOL	R\$ 0,51	Cinqüenta e Um Centavos	R\$ 127,50	Centos e Vinte e Sete Reais e Cinqüenta Centavos
22	VINAGRE, com álcool, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, garrafa plástica com 500 ml em perfeito estado de conservação.	Garrafa	250	FOLHA VERDE	R\$ 1,77	Um Reale Setenta e Sete Centavos	R\$ 442,50	Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
TOTAL GERAL - LOTE 01							R\$ 86.264,10	Oitenta e Seis Mil Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e Dez Centavos

LOTE 02			
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA Não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, sem adição de açúcar, em garrafas com conteúdo líquido de 500ml e rendimento mínimo de 2 litros, com identificação do fabricante, data e embalagem e prazo de validade. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega mensal, adicionado em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 12 embalagens.	GARRAFA	2.400
		UNISUCOS	R\$ 3,04
		Três Reais e Quatro Centavos	R\$ 7.296,00
		Sete Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais	

FOIHA DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 [Assinatura]

[Assinatura]

X



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME
 NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBURCIO N° 428 - GIRILÂNDIA - MO RADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	EXTENSO
2	SUCO CONCENTRADO DE CAJÚ Não fermentado, não alcóolico, homogeneizado e pasteurizado, sem adição de açúcar, em garrafas com conteúdo líquido de 500ml e rendimento mínimo de 2 litros, com identificação do fabricante, data e embalagem e prazo de validade. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega mensal, adicionado em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 12 embalagens.	GARRAFA	2.400	UNISUCOS	R\$ 3,11	Três Reais e Onze Centavos	R\$ 7.464,00	Sete Mil Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais
TOTAL GERAL - LOTE 02							R\$ 14.760,00	Quatorze Mil Setecentos e Sessenta Reais

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	EXTENSO
1	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO, CONGELADO , em perfeito estado de conservação, com prazo de validade mínimo de 60 dias após a entrega do produto. Adição de água máximo, 10%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo.	Kg	3.500	MERCÍ	R\$ 8,83	Oito Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 30.905,00	Trinta Mil Novecentos e Cinco Reais
TOTAL GERAL - LOTE 03							R\$ 30.905,00	Trinta Mil Novecentos e Cinco Reais

LOTE 04								
---------	--	--	--	--	--	--	--	--



Maria

X



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBURCIO N° 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUNT	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	EXTENSO
1	OVO DE GALINHA - branco, médios ou grandes, de primeira qualidade, com identificação do produto, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e S.I.F. ou S.I.E. Pesando no mínimo 50 gramas por unidade, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais. O produto deverá ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades acondicionado em embalagem apropriada e embalado em caixas (embalagem secundária) de papelão reforçada contendo 12 bandejas, prazo mínimo de validade de 20 dias da data de entrega do produto.	Bandeja	1,050	TIJUCA	R\$ 12,02	Doze Reais e Dois Centavos	R\$ 12.621,00	Doze Mil Seiscentos e Vinte e Um Reais
TOTAL GERAL - LOTE 04								
R\$ 12.621,00								
Doze Mil Seiscentos e Vinte e Um Reais								

LOTE 05								
1	PÃO, MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG , composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote de 500 gramas. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Unidade 50g.	Pacote	3.000	COM SABOR	R\$ 4,04	Quatro Reais e Quatro Centavos	R\$ 12.120,00	Doze Mil Cento e Vinte Reais
TOTAL GERAL - LOTE 05								
R\$ 12.120,00								
Doze Mil Cento e Vinte Reais								

LOTE 06

folha

Rubrica

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME
NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL. TIBURCIO N° 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	EXTENSO
1	CEBOLA BRANCA SECA , de primeira qualidade tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	Kg	600	IN NATURA	R\$ 2,31	Dois Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 1.386,00	Um Mil Trezentos e Oitenta e Seis Reais
2	CENOURA de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	Kg	800	IN NATURA	R\$ 4,09	Quatro Reais e Nove Centavos	R\$ 3.272,00	Três Mil Duzentos e Setenta e Dois Reais
3	BANANA PRATA in natura de ótima qualidade, com sabor, aroma e cor característico da espécie e variedade. O produto deve ser sem defeitos, bem desenvolvida e madura, apresentar cor e conformação uniformes. A banana própria para o consumo deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, e satisfazer condições mínimas e de consumo imediato.	Kg	240	IN NATURA	R\$ 3,83	Três Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 919,20	Novencentos e Dezenove Reais e Vinte Centavos
4	PIMENTÃO VERDE , de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	Kg	350	IN NATURA	R\$ 5,66	Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 1.981,00	Um Mil Novecentos e Oitenta e Um Reais
5	TOMATE VERMELHO , de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	Kg	500	IN NATURA	R\$ 5,32	Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 2.660,00	Dois Mil Seiscentos e Sessenta Reais
6	BATATA INGLESA , de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	Kg	600	IN NATURA	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 2.700,00	Dois Mil Setecentos Reais
7	ALHO IN NATURA , de primeira qualidade, em cabeça, dentes ínteiros e firmes. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Entrega: mensal.	Kg	150	IN NATURA	R\$ 24,10	Vinte e Quatro Reais e Dez Centavos	R\$ 3.615,00	Três Mil Seiscentos e Quinze Reais
TOTAL GERAL - LOTE 06							R\$ 16.533,20	Dezasseis Mil Quinhentos e Trinta e Três Reais e Vinte Centavos

VALOR GLOBAL

R\$ 173.203,30



Alina

A



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL. TIBURCIO N° 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	EXTENSO	VALOR GLOBAL R\$	EXTENSO
------	----------------	------	-------	-------	--------------------	---------	------------------	---------

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 173203,3 (Cento e Setenta e Três Mil Duzentos e Três Reais e Trinta Centavos)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Declaramos q nos preços unitários apresentados, estão computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

PROPONENTE: EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME
ENDEREÇO: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girilândia, Morada Nova-Ce
CNPJ/CPF Nº: 03.604.544/0001-50
REPRESENTANTE: MARQUES RABELO DA SILVA
CPF Nº: 355.505.703-00
Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 15522-5
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME
Edna Maria Freire da Silva
EDNA MARIA FREIRE DA SILVA
(RG: 95002434411)
CPF: 758.542.013-72



Edna

[Signature]



Serviços e Eventos



MINUTA DA PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020
DATA DE ABERTURA: 20-01-2020 | HORA DA ABERTURA: 09H00MIN

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO**, pelo valor global de R\$ 148.720,30 (cento e quarenta e oito mil, setecentos e vinte reais e trinta centavos).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

RAZÃO SOCIAL: F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.
CNPJ Nº: 19.608.944/0001-74.
ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CEP: 62200-000.
FONE: (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com
BANCO: do Brasil **AGÊNCIA:** 1409-5 **CONTA CORRENTE:** 27009-1

LOTE 01

IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO, rico em no mínimo 10 vitaminas, à base de cacau embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 240 dias (8 meses) da data de fabricação, com peso líquido de 1kg (rendimento mínimo de 40 porções), isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente. Entrega: mensal, em fardos lacrados ou caixas de papelão reforçadas, lacradas e intactas com 10 kg.	APTI	KG	800	R\$9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$7.880,00	sete mil, oitocentos e oitenta reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX



Serviços e Eventos

2	<p>AÇÚCAR CRISTAL, de primeira qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no Ministério da Agricultura e peso líquido 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30 kg</p>	MELADINHO	KG	1.500	R\$2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$3.765,00	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais
3	<p>AMIDO DE MILHO, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas limpas e sãs. Isenta de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino, cor: branca, odor e sabor próprio. Embalagem de 200 gramas em caixa, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses e data de fabricação. Entrega: mensal.</p>	KIMIMO	CAIXA	480	R\$2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$1.353,60	mil trezentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
4	<p>ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO I, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome, endereço do empacotador, número do registro do produto no órgão competente e procedência, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30 kg, acompanhado obrigatoriamente do certificado de classificação do lote a ser entregue, emitido pelo órgão oficial, de acordo com a lei n° 9.972 de 25/05/2000 e decreto-lei n° 6268 de 22/11/2007.</p>	BURITI	KG	800	R\$2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
5	<p>ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO, TIPO I, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome, endereço do empacotador, número do registro do produto no órgão competente e procedência, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal,</p>	BURITI	KG	1.300	R\$2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX



Serviços e Eventos

	em fardos lacrados com 30 kg, acompanhado obrigatoriamente do certificado de classificação do lote a ser entregue, emitido pelo órgão oficial, de acordo com a lei n° 9.972 de 25/05/2000 e decreto-lei n° 6268 de 22/11/2007.							
6	<p>BISCOITO DOCE, tipo Maria, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 1 ano da entrega do produto. Entrega: mensal em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes.</p>	COELHO	PACOTE	100	R\$3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$321,00	trezentos e vinte e um reais
7	<p>BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER", enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual. Embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 1 ano da entrega do produto. Entrega: mensal em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes.</p>	COELHO	PACOTE	2.200	R\$3,06	três reais e seis centavos	R\$6.732,00	seis mil, setecentos e trinta e dois reais
8	<p>CEREAL À BASE DE FARINHA DE ARROZ E MILHO preparo instantâneo, pré-cozida, açúcar, amido, enriquecida com sais minerais e nove vitaminas, acondicionada em embalagem metálica, íntegra, resistente, vedada hermeticamente limpa. Peso líquido de 230g. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, qualidade do produto, número de registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data da entrega.</p>	NUTRIBOM	PACOTE	800	R\$4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999039814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

[Handwritten signatures and initials]



TRIMAXX



Serviços e Eventos

9	COLORÍFICO em pó, sem sal, à base de urucum, em saco (embalagem primária) plástico de material polietileno atóxico leitoso, pacotes de 100g livres de impurezas, com identificação do produto e fabricante, n° do registro no órgão competente, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na embalagem). Entrega: mensal, acondicionados em fardos lacrados com 10 pacotes.	MARATÁ	PACOTE	1.200	R\$0,60	sessenta centavos de real	R\$720,00	setecentos e vinte reais
10	CREME DE LEITE, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25% com validade mínima de 5 meses, a contar da data da entrega; embalado em caixa 200g cartonada. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria n° 146, de 07/03/96; e suas posteriores alterações	BETÂNIA	CAIXA	800	R\$2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$1.792,00	mil setecentos e noventa e dois reais
11	EXTRATO DE TOMATE, produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem Stand Up Pouch (sachê) de 340 gramas. Contendo 24 unidades em uma caixa. Devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 8 meses da data de entrega do produto.	TAMBAÚ	PACOTE	840	R\$2,30	dois reais e trinta centavos	R\$1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
12	FARINHA DE MANDIOCA, classe amarela, tipo I, grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 13%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de até 30 kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	FIBRA	KG	270	R\$2,15	dois reais e quinze centavos	R\$580,50	quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos
13	FARINHA DE MILHO, flocão de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC n° 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade mínima de 6 meses da data de entrega do produto.	SERRAMIL	PACOTE	2.500	R\$2,05	dois reais e cinco centavos	R\$5.125,00	cinco mil, cento e vinte e cinco reais
14	FARINHA DE TRIGO comum, em pacote plástico de 1 kg, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 6 meses da entrega do produto	FINNA	KG	270	R\$3,03	três reais e três centavos	R\$818,10	oitocentos e dezoito reais e dez centavos

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, N° 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ N° 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos



15	<p>FEIJÃO DE CORDA, TIPO I, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome, endereço do empacotador, número do registro do produto no órgão competente e procedência, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, sendo permitido o lote de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M.A.</p> <p>Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30 kg, acompanhando obrigatoriamente do certificado de classificação do lote a ser entregue, emitido pelo órgão oficial, de acordo com a lei n° 9.972 de 25/05/2000 e decreto-lei n° 6266 de 22/11/2007.</p>	FIBRA	KG	250	R\$4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$1.090,00	mil e noventa reais
16	<p>LEITE EM PÓ, integral de primeira qualidade, puro, enriquecido com vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em embalagem primária metalizada, com identificação do produto, Selo de Inspeção Federal ou Estadual, data de fabricação e prazo de validade, com peso líquido de 200g. Livre de impurezas, mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Especificações impressas na própria embalagem. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 6 meses da entrega do produto. Entrega: mensal em fardos lacrados com 10kg.</p>	GLÓRIA	PACOTE	7.000	R\$3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$24.360,00	vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais
17	<p>MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO, massa de sêmola à base de trigo, fino, sem ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de umidade, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de 500g. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo de validade de no mínimo 8 meses da entrega do produto. Entrega: mensal, acondicionados em fardos lacrados com 10 pacotes.</p>	BOMSABOR	PACOTE	3.000	R\$1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
18	<p>MARGARINA, vegetal com sal - 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores. Embalagem primária de pote de</p>	ADORITA	UNID	400	R\$3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$1.284,00	mil duzentos e oitenta e quatro reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos



	plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou de validade e S.I.F. Prazo mínimo de validade de 8 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal, em caixas de papelão lacradas e intactas com 12 unidades							
19	MILHO VERDE, em conserva, dados de identificação, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, Resolução RDC 352/2002 – ANVISA, lata 300 gramas, contendo 24 unidades em uma caixa. Prazo de validade de mínimo 6 meses a contar data de validade	ODERICH	LATA	500	R\$1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$840,00	oitocentos e quarenta reais
20	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO tipo 1, comestível, puro, refinado, embalado em garrafa pet (embalagem primária) com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, n° do registro no órgão competente, data de fabricação e prazo de validade. Isento odores estranhos, substâncias nocivas, isento de ranço e substâncias estranhas, isento de gorduras trans e rico em vitamina E. Embalagens acondicionadas em caixa de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	ABC	GARRAFA	250	R\$3,18	três reais e dezoito centavos	R\$795,00	setecentos e noventa e cinco reais
21	SAL REFINADO, IODADO, embalagem (primária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico de 1 kg, acondicionada em fardo (embalagem secundária) 30kg.	LEBRE	KG	250	R\$0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$110,00	cento e dez reais
	VINAGRE, com álcool, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, garrafa plástica com 500 ml em perfeito estado de conservação	GOTA	GARRAFA	250	R\$1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$380,00	trezentos e oitenta reais
VALOR TOTAL							R\$74.080,20	
setenta e quatro mil e oitenta reais e vinte centavos								

LOTE 02

IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA Não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, sem adição de açúcar, em garrafas com conteúdo líquido de 500ml e rendimento mínimo de 2 litros, com identificação do fabricante, data e embalagem e prazo de validade. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega mensal, adicionado em caixa de papelão lacradas e intactas	JANDAIA	GARRAFA	2.400	R\$2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$6.264,00	seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
 CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
 E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

[Handwritten signatures and initials]



TRIMAXX

Serviços e Eventos



IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
2	contendo 12 embalagens SUCO CONCENTRADO DE CAJÚ Não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, sem adição de açúcar, em garrafas com conteúdo líquido de 500ml e rendimento mínimo de 2 litros, com identificação do fabricante, data e embalagem e prazo de validade. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega mensal, adicionado em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 12 embalagens	JANDAIA	GARRAFA	2.400	R\$2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$6.408,00	seis mil, quatrocentos e oito reais
VALOR TOTAL							R\$12.672,00	
doze mil, seiscentos e setenta e dois reais								

LOTE 03

IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO, CONGELADO, em perfeito estado de conservação, com prazo de validade mínimo de 60 dias após a entrega do produto. Adição de água máximo, 10%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo.	AVIVAR	KG	3.500	R\$7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$26.530,00	vinte e seis mil, quinhentos e trinta reais
VALOR TOTAL							R\$26.530,00	
vinte e seis mil, quinhentos e trinta reais								

LOTE 04

IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	OVO DE GALINHA – branco, médios ou grandes, de primeira qualidade, com identificação do produto, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e S.I.F. ou S.I.E. Pesando no mínimo 50 gramas por unidade, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais. O produto deverá ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades acondicionado em embalagem apropriada e embalado em caixas (embalagem secundária) de papelão reforçada contendo 12 bandejas, prazo mínimo de validade	REGINA	BANDEJA	1.050	R\$10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$10.836,00	dez mil, oitocentos e trinta e seis reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos

de 20 dias da data de entrega do produto.							
VALOR TOTAL							R\$10.836,00
dez mil, oitocentos e trinta e seis reais							

LOTE 05

IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	PÃO, MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote de 500 gramas. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Unidade 50g	RENOPAN	PACOTE	3.000	R\$3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$10.410,00	dez mil, quatrocentos e dez reais
VALOR TOTAL							R\$10.410,00	
dez mil, quatrocentos e dez reais								

LOTE 06

IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	CEBOLA BRANCA SECA, de primeira qualidade tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades	CEASA	KG	600	R\$1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
2	CENOURA de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	CEASA	KG	800	R\$3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
3	BANANA PRATA In natura de ótima qualidade, com sabor, aroma e cor característico da espécie e variedade. O produto deve ser sem defeitos, bem desenvolvida e madura, apresentar cor e conformação uniformes. A banana própria para o consumo deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, e satisfazer condições mínimas e de consumo imediato.	CEASA	KG	240	R\$3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$789,60	setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
4	PIMENTÃO VERDE, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	CEASA	KG	350	R\$4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$1.701,00	mil setecentos e um reais
5	TOMATE VERMELHO, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	CEASA	KG	500	R\$4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
 CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 9990.59814
 E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

[Handwritten signatures and initials]



TRIMAXX



Serviços e Eventos

6	BATATA INGLESA, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	CEASA	KG	600	R\$3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$2.322,00	dois mil, trezentos e vinte e dois reais
7	ALHO IN NATURA, de primeira qualidade, em cabeça, dentes íntegros e firmes. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Entrega: mensal.	CEASA	KG	150	R\$20,69	vinte reais e sessenta e nove centavos	R\$3.103,50	três mil, cento e três reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$14.192,10	
quatorze mil, cento e noventa e dois reais e dez centavos								
VALOR TOTAL							R\$148.720,30	
cento e quarenta e oito mil, setecentos e vinte reais e trinta centavos								

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresário individual, portador do RG nº 20170546912 e CPF nº 857.030.013-15**, como representante legal desta empresa. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Nova Russas – CE, 17 de janeiro de 2020.



FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

Representante Legal

CPF nº 857.030.013-15

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020
DATA DE ABERTURA: 20-01-2020 ÀS 09H00MIN

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS, pelo valor global de R\$ 174.950,40 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

RAZÃO SOCIAL: LUIZ GONZAGA LOPES MERCEARIA - ME.

CNPJ Nº: 02.582.528/0001-41.

ENDEREÇO: RUA CORNÉLIO ROSA, 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA, NOVA RUSSAS -CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 996103329

E-MAIL: comercialboavista2018@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA Nº** 1409-5 **CONTA CORRENTE Nº** 30965-6

Apresentamos nossa proposta para os produtos abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO, rico em no mínimo 10 vitaminas, à base de cacau embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 240 dias (8 meses) da data de fabricação, com peso líquido de 1kg (rendimento mínimo de 40 porções), isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente. Entrega: mensal, em fardos lacrados ou caixas de papelão reforçadas, lacradas e intactas com 10 kg.	MARATÁ	KG	800	R\$11,59	R\$9.272,00
2	AÇÚCAR CRISTAL, de primeira qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no Ministério da Agricultura e peso líquido 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30 kg	PAJÉ	KG	1.500	R\$2,95	R\$4.425,00
3	AMIDO DE MILHO, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas limpas e sãs. Isenta de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino, cor: branca, odor e sabor próprio. Embalagem de 200 gramas em caixa, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no	MAISENA	CAIXA	480	R\$3,32	R\$1.593,60

COMERCIAL BOA VISTA

CNPJ nº: 02.582.528/0001-41

RUA CORNÉLIO ROSA, Nº 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA

CEP: 62200-000 - NOVA RUSSAS -CE

FONE: (88) 996103329

E-MAIL: comercialboavista2018@gmail.com



Comercial Boa Vista



	minimo 6 meses e data de fabricação. Entrega: mensal.					
4	ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO I, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome, endereço do empacotador, número do registro do produto no órgão competente e procedência, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30 kg, acompanhado obrigatoriamente do certificado de classificação do lote a ser entregue, emitido pelo órgão oficial, de acordo com a lei n° 9.972 de 25/05/2000 e decreto-lei n° 6268 de 22/11/2007.	PANELAÇO	KG	800	R\$2,72	R\$2.176,00
5	ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO, TIPO I, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome, endereço do empacotador, número do registro do produto no órgão competente e procedência, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30 kg, acompanhado obrigatoriamente do certificado de classificação do lote a ser entregue, emitido pelo órgão oficial, de acordo com a lei n° 9.972 de 25/05/2000 e decreto-lei n° 6268 de 22/11/2007.	PANELAÇO	KG	1.300	R\$2,97	R\$3.861,00
6	BISCOITO DOCE, tipo Maria, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 1 ano da entrega do produto. Entrega: mensal em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes.	ESTRELA	PACOTE	100	R\$3,78	R\$378,00
7	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER", enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual. Embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 1 ano da entrega do produto. Entrega: mensal em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes.	ESTRELA	PACOTE	2.200	R\$3,60	R\$7.920,00
8	CEREAL À BASE DE FARINHA DE ARROZ E MILHO preparo instantâneo, pré-cozida, açúcar, amido, enriquecida com sais minerais e nove vitaminas, acondicionada em embalagem metalizada, íntegra, resistente, vedada hermeticamente limpa. Peso líquido de 230g. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, qualidade do produto, número de registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data da entrega.	NUTRIBOM	PACOTE	800	R\$5,19	R\$4.152,00
9	COLORIFICO em pó, sem sal, à base de urucum, em saco (embalagem primária) plástico de material polietileno atóxico leitoso, pacotes de 100g livres de impurezas, com identificação do produto e fabricante, n° do registro no órgão competente, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na embalagem). Entrega: mensal, acondicionados em fardos lacrados com 10 pacotes.	SINHÁ	PACOTE	1.200	R\$0,71	R\$852,00
10	CREME DE LEITE, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25% com validade mínima de 5 meses, a contar da data da entrega, embalado em caixa 200g cartonada. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria n°146, de 07/03/96, e suas posteriores alterações	MARAJOARA	CAIXA	800	R\$2,63	R\$2.104,00
11	EXTRATO DE TOMATE, produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem Stand Up Pouch (sachê) de 340 gramas. Contendo 24 unidades em uma caixa. Devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima	POMAROLA	PACOTE	840	R\$2,70	R\$2.268,00

COMERCIAL BOA VISTA
 CNPJ n°: 02.582.528/0001-41
 RUA CORNÉLIO ROSA, N° 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA
 CEP: 62200-000 - NOVA RUSSAS - CE
 FONE: (88) 996103329
 E-MAIL: comercialboavista2018@gmail.com



Comercial Boa Vista



	de 8 meses da data de entrega do produto.					
12	FARINHA DE MANDIOCA, classe amarela, tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 13%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de até 30 kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	KICALDO	KG	270	R\$2,53	R\$683,10
13	FARINHA DE MILHO, flocão de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade mínima de 6 meses da data de entrega do produto.	STA CLARA	PACOTE	2.500	R\$2,41	R\$6.025,00
14	FARINHA DE TRIGO comum, em pacote plástico de 1 kg, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 6 meses da entrega do produto	DONA BENTA	KG	270	R\$3,57	R\$963,90
15	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome, endereço do empacotador, número do registro do produto no órgão competente e procedência, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, sendo permitido o lote de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 – MA. Prazo mínimo de validade de 6 meses. Entrega: mensal, em fardos lacrados com 30 kg, acompanhando obrigatoriamente do certificado de classificação do lote a ser entregue, emitido pelo órgão oficial, de acordo com a lei nº 9.972 de 25/05/2000 e decreto-lei nº 6268 de 22/11/2007.	KICALDO	KG	250	R\$5,13	R\$1.282,50
16	LEITE EM PO, integral de primeira qualidade, puro, enriquecido com vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em embalagem primária metalizada, com identificação do produto, Selo de Inspeção Federal ou Estadual, data de fabricação e prazo de validade, com peso líquido de 200g. Livre de impurezas, mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Especificações impressas na própria embalagem. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 6 meses da entrega do produto. Entrega: mensal em fardos lacrados com 10kg.	ITAMBÉ	PACOTE	7.000	R\$4,09	R\$28.630,00
17	MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO, massa de sêmola à base de trigo, fino, sem ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de umidade, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de 500g. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo de validade de no mínimo 8 meses da entrega do produto. Entrega: mensal, acondicionados em fardos lacrados com 10 pacotes.	FORTELEZA	PACOTE	3.000	R\$2,18	R\$6.540,00
18	MARGARINA, vegetal com sal – 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores. Embalagem primária de pote de plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou de validade e S.I.F. Prazo mínimo de validade de 8 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal, em caixas de papelão lacradas e intactas com 12 unidades	PRIMOR	UNID	400	R\$3,78	R\$1.512,00
19	MILHO VERDE, em conserva, dados de identificação, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, Resolução RDC 352/2002 – ANVISA, lata 300 gramas, contendo 24 unidades em uma caixa. Prazo de validade de mínimo 6 meses a contar data de validade	QUERO	LATA	500	R\$1,98	R\$990,00
20	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO tipo 1, comestível, puro, refinado, embalado em garrafa pet (embalagem primária) com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de fabricação e prazo de validade. Isento odores estranhos, substâncias nocivas, isento de ranço e substâncias estranhas, isento de gorduras trans e rico em vitamina E. Embalagens acondicionadas em caixa de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	SOYA	GARRAFA	250	R\$3,74	R\$935,00

COMERCIAL BOA VISTA

CNPJ nº: 02.582.528/0001-41

RUA CORNÉLIO ROSA, Nº 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA
CEP: 62200-000 - NOVA RUSSAS – CE

FONE: (88) 996103329

E-MAIL: comercialboavista2018@gmail.com